a-'l cunoaşte. Una stă, că
drept zestre, am primit în loc de banî, 3
orfani aï rëposatuluî capelan socru, pe carî
din milă 'l-am crescut, şi astăzi se află la
locurile lor flecare.

Belinţiu, 17/29 Iunie 1899.

Caprariu.
paroch ort . rom.

Oameni răteciţî!

Cetind notiţa despre femeia ce
se dä de Christos, recte „Maica
sfântă" şi în care recercaţl pe preoţi
să lumineze pe ţerani, rëspund —
deocamdată — următoarele : După-ce
gendarmeria a escortat-o din cercul
Iamulul, numita femeie histerică a
venit la Voivodinţ, unde afostîntim-
pinată cu: Christos a înviat.

după lungi şi grele su
ferinţe 'şi-a dat nobilul seu suflet tn manile,
Creatorului In al 30-lea an al vieţii sale.
Remăşiţele scumpei defuncte s'au depus
spre veeinică odihnă îa «imiterai din Fibiş,
Duminecă la 27 Iunie (9 Iulie) la 2 oare
după ameazi, după ritul ortodox roman.
Fie-'I ţSrtna uşoară şi memoria binecuvân
tată. Fibiş, la 25 Iunie (7 Iulie) 1899. Iu-
liana Cacinca născ. Zanflrovici, ca mamă.
Cornel şi Aure] Cacinca ca fraţi. Traian
Kövary, Vasiliu Zamfirovici, Vichentie Zam-
flrovici, ca unchi. Elisabeta Kövary născ.
Zamfirovici, ca mătuşă. Fani Cacinca născ.
Boschan ca cumnată şi Dora Köváry, ca
verişoara.